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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Ändring av aktieägaravtal och bolagsordning för 
Energikontoret i Mälardalen 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  

1. Kommunfullmäktige antar bolagsordning för Ekonomikontoret i Mälardalen 
AB. 

2. Kommunfullmäktige antar nytt aktieägaravtal för Ekonomikontoret i 
Mälardalen AB att gälla från 1 januari 2026. 

Sammanfattning av ärendet  
Energikontoret i Mälardalen samägs och finansieras av ett flertal kommuner och 
bolag i Mälardalen. Bolaget har behov av en utökad finansiering för sitt uppdrag och 
för det krävs ändringar i aktieägaravtalet. Basfinansieringen höjs till 2 miljoner 
kronor årligen och Knivsta kommun kommer efter beslutet betala 48 600 kronor per 
år i basfinansiering. I samband med denna översyn har även paragraferna för 
överlåtelse av aktiekapital för nytillkommande ägare och för avträdande ägare 
utvecklats och förtydligats. 

Ärendets uppkomst och historik 
Energikontoret inkom den 9 september 2025 med förslag på ändringar i 
bolagsordning och aktieägaravtalet. Styrelsen beslutade i mars månad 2025 att ge 
uppdrag till Västerås Stad, Eskilstuna kommun och Nyköpings kommun att ta fram 
förslag till förändringar i aktieägaravtal och bolagsordning avseende 
basfinansieringen av Energikontorets verksamhet och hur fördelning av kostnaden 
ska ske framåt.  

Rättslig utredning 

Lagstöd  
Aktiebolagslagen reglerar bolagsordning och aktieägaravtal. 
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Interna styrdokument 
Knivsta kommuns ägarpolicy reglerar ägarstyrning av kommunala aktiebolag. 
Energikontoret i Mälardalen AB samägd av ett flertal kommuner och aktieägaravtalet 
fungerar som ett samarbetsavtal för att reglera hur bolaget ska förvaltas och styras. 

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
Ägare erlägger årligen en aktieägaravgift, vilken regleras i aktieägaravtal mellan 
ägarna. Ägarnas tillskott till bolaget bidrar till att finansiera del av ledning, utveckling 
och uppföljning av verksamheten. Denna basfinansiering höjs till 2 miljoner kronor 
årligen och fördelas efter kommunens ägarandel.  

För Knivsta kommun blir det 48 600 kr per år. Nuvarande avgift är 39 437 kronor som 
är baserad på en grundavgift för Uppsala län om 400 tusen kronor, där Uppsala 
kommun har betalat halva beloppet. Eftersom Uppsala kommun beslutat att avsluta 
samarbetsavtalet skulle Knivsta kommun avgift öka. Förvaltningens bedömning är att 
det uppdaterade aktieägaravtalet är ekonomiskt fördelaktigt för Knivsta kommun.  

Utöver aktieägaravgiften betalar kommunerna en serviceavgift som förnärvarande är 
1,75 kronor per invånare (cirka 37 tusen kronor per år). 

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Samlad bedömning 
Förändringarna i aktieägaravtalet avser finansieringen av aktieägaravgiften 
(basfinansieringen) och aktiekapitalet. Basfinansieringen höjs till 2 miljoner kronor 
för aktiebolaget. Vidare ska finansieringen fördelas efter aktieägarandel i 
aktiebolaget. Tidigare var det 400 tusen kronor per län som fördelades per kommun i 
länet efter aktieägarandelens storlek.  

Övriga förändringar är tydliggörande och utveckling av paragrafer för överlåtelse av 
aktiekapital för nytillkommande ägare och för avträdande ägare. Dessa skrivningar 
tas in i bolagsordningen istället för aktieägaravtalet. 

Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2025-09-09 
Protokoll styrelsemöte 2025-09-29 
Protokoll styrelsemöte 2025-03-12 
Förslag på aktieägaravtal 2025-09-04, färdig version 
Nya klausuler till bolagsordning utkast 2025-09-044 
Bolagsordning Energikontoret i Mälardalen AB 2006-09-21 
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Beslutet skickas till 
Akten  
Energikontoret i Mälardalen AB 
 

Dan-Erik Pettersson 

Ekonomichef 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

Ärendet avser förändring i aktieägaravtal och bolagsordning och har därför ingen 
påverkan på barn. 

2. Hur har barns bästa beaktats? 
 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft 
fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte 
tillfrågats. 
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